第24回埼玉脳神経外科ソサイエティのご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第24回埼玉脳神経外科ソサイエティを下記の通り開催させて頂きます。

ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。         謹白

                                記

日時：2026年1月24日（土）16時00分より
  会場：ウェスタ川越 3F 研修室2・3 埼玉県川越市新宿町１丁目１７−１７  ※現地開催のみ

 当番世話人：帯津三敬病院 増田俊和、埼玉医科大学総合医療センター 花北俊哉
会費：1,000円

～プログラム～

＜開会の辞＞16:00～       帯津三敬病院 増田 俊和 先生

＜一般演題＞16:05～16:55（1演題につき10分：発表8分 討議2分）

座長：医療法人千清会 鈴木脳神経外科/Neuroscience center 鈴木 海馬 先生

１． 「高解像度融解曲線を用いた膠芽腫のMGMTメチル化定量解析と予後予測モデルの確立」

○江原拓郎、白畑充章、三島一彦
埼玉医科大学国際医療センター 脳脊髄腫瘍科

２． 「クリニック発イノベーション -地域医療が担う新たな認知症診療モデル-」

○鈴木海馬
医療法人千清会 鈴木脳神経外科/Neuroscience center

３． 「H3K27M変異びまん性正中グリオーマに対する経鼻的イムノリポソームSN-38送達による分子標的治療の検討」
○内田栄太
埼玉医科大学国際医療センター 小児脳脊髄腫瘍科

４． 「クラゾセンタン投与と脳室ドレーン周囲浮腫の関連についての検討」
○遠藤昌亨(1), 齊藤徹(2) , 飯星智史(2), 花北俊哉(2)
（1）東松山市立市民病院 脳神経外科 （2）埼玉医科大学総合医療センター 脳神経外科

５． 「顔面痙攣に対する微小血管減圧術の再手術」
○平田幸子、小林正人、望月賢紀、高畠和彦、峯裕、藤巻高光
埼玉医科大学病院 脳神経外科

～～  休憩10分  ～～

＜特別講演Ⅰ＞17:05～17:55

座長：埼玉医科大学総合医療センター 脳神経外科 飯星 智史 先生

 脳卒中予防における血圧管理と抗血栓薬選択

～JSH2025と最新エビデンスから～

日本医科大学大学院医学研究科 神経内科学分野

大学院教授 須田 智 先生

＜特別講演Ⅱ＞17:55～18:45

座長：埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科 栗田 浩樹 先生

学び続ける脳神経外科医であるために

ー 次世代の脳神経外科医へ ー

東京女子医科大学 脳神経外科学講座

教授・基幹分野長 川俣 貴一 先生

＜閉会の辞＞18：45～    黒沢病院 大森 重宏 先生

埼玉脳神経外科ソサイエティ 社員一覧

増田俊和、大森重宏、西川亮、藤巻高光、栗田浩樹、神山信也、大宅宗一

三島一彦、鈴木海馬、鈴木千尋、小林正人、大井川秀聡、飯星智史、花北俊哉

※確認させていただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する

情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

 共催 埼玉脳神経外科ソサイエティ、第一三共株式会社

 （事務局）埼玉県日高市山根1397-1 TEL:042-984-4111
        埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科

寺西亮雄